
 

Proponente: Dirigente Amministrativo 28/07/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n.9 

Oggetto:  Licenziamento ex artt. 4, c.9 e 24, c.2 della l.n. 223/1991.                     
Atti susseguenti – Proroga periodo di preavviso dipendente. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  d.l. 08/2016 

    

 
 
 

IL LIQUIDATORE 
 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Vista la nota prot. n. 1813 del 14 marzo 2016, con la quale è stato comunicato il 
licenziamento ex artt. 4, c.9 e 24, c.2 della l.n. 223/1991 e dove  l’Azienda si riservava la 
facoltà di rinunciare in qualsiasi momento alla prestazione lavorativa del singolo 
dipendente; 
 
Richiamato il decreto del liquidatore n. 3 del 18.02.2016, con il quale si è dato corso in via 
definitiva al “Piano di liquidazione parziale” del 2.11.2015, contenente le azioni liquidatorie 
da intraprendere e decreto del Liquidatore nr. 8 del 13.07.2016 con il quale si è 
provveduto a prorogare sino al 31.07.2016 le dipendenti Zanella Vanessa e Ballarin 
Michela; 
 
Riscontrato che per il buon proseguimento della liquidazione è opportuno prorogare le 
prestazioni di lavoro di almeno una unità, in considerazione del fatto che non tutte le 
pratiche amministrative relative alla liquidazione sono chiuse, e che in servizio dal mese di 
agosto rimane esclusivamente il Dirigente Amministrativo; 
 
Preso atto che alla data attuale risultano a libro paga tra il personale non dirigente le 
dipendenti sig. Barbara Boscolo,  attualmente in maternità anticipata, Zanella Vanessa e 
Ballarin Michela e solo quest’ultima ha esperienza in campo amministrativo-contabile, e 
per contro la sig. Vanessa Zanella era addetta all’ufficio del personale, si ritiene opportuno 
procedere alla procedere alla proroga del periodo di preavviso sino al 30 settembre 2016, 
data prevista dalla chiusura della liquidazione, previo assenso consensuale della 
dipendente, sig.ra  Michela Ballarin; 
 
Tutto ciò premesso vista la nota prot. 3534 del 27.07.2016 del Dirigente Amministrativo 
dott. Massimo Romano; 
 
 
 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 



 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 
“Approvazione Regolamento di Contabilità”; 

- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
 
 

- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della 
Provincia di Venezia; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione 
Aziendale provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto 
di situazione di crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione 
conseguenti indirizzi; 

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri 
di cui al punto 4. 

 
DECRETA 

 
 
 
a) di dar corso al posticipo del giorno di cessazione dal servizio al 30 settembre (ultimo 
giorno di lavoro)  della sotto indicata dipendente: 
 
- Michela Ballarin 
 
b) di dar corso al provvedimento e comunicare quanto decretato. 
 
 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

9 

 Data 

28 luglio 2016 

   

Note: 


	DECRETA

